
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2015-03-20 iki 2016-08-05 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 155-7922, i. k. 1102213ISAK002B-560 

 

Nauja redakcija nuo 2015-03-20: 

Nr. 2B-49, 2015-03-18, paskelbta TAR 2015-03-19, i. k. 2015-03961 

 

VALSTYBINĖS KELIŲ TRANSPORTO INSPEKCIJOS  

PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL MAŽOS SERIJOS NACIONALINIO TRANSPORTO PRIEMONIŲ TIPO 

PATVIRTINIMO TECHNINIŲ REIKALAVIMŲ PATVIRTINIMO 

 

2010 m. gruodžio 23 d. Nr. 2B-560 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Motorinių transporto priemonių, priekabų ir šių transporto priemonių 

sudedamųjų dalių atitikties įvertinimo atlikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2009 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 3-169 „Dėl Motorinių transporto 

priemonių, priekabų ir šių transporto priemonių sudedamųjų dalių atitikties įvertinimo atlikimo 

taisyklių patvirtinimo“, 138 punktu,  

t v i r t i n u  Mažos serijos nacionalinio transporto priemonių tipo patvirtinimo 

techninius reikalavimus (pridedama).  

 

 

 

INSPEKCIJOS VIRŠININKAS VIDMANTAS ŽUKAUSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8C41D933F55C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3543b50cd7d11e4b3439b13415c7e57


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie 

Susisiekimo ministerijos viršininko 2010 m.  

gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 2B-560 

(Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie  

Susisiekimo ministerijos viršininko 2015 m.  

kovo 18 d. įsakymo Nr. 2B-49 redakcija) 

 

MAŽOS SERIJOS NACIONALINIO TRANSPORTO PRIEMONIŲ TIPO 

PATVIRTINIMO TECHNINIAI REIKALAVIMAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mažos serijos nacionalinio transporto priemonių tipo patvirtinimo techniniai 

reikalavimai (toliau – Reikalavimai) taikomi motorinių transporto priemonių ir jų priekabų 

tipams, kuriems siekiama patvirtini mažos serijos nacionalinį tipą, ir naujoms transporto 

priemonėms, kurioms atliekamas individualus patvirtinimas, Transporto priemonių atitikties 

įvertinimo procedūrų aprašo, patvirtinto Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie 

Susisiekimo ministerijos viršininko 2009 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 2B-250 „Dėl 

Transporto priemonių atitikties įvertinimo procedūrų aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

2. Reikalavimai parengti pagal 2007 m. rugsėjo 5 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos 2007/46/EB, nustatančios motorinių transporto priemonių ir jų priekabų 

bei tokioms transporto priemonėms skirtų sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų 

patvirtinimo pagrindus (Pagrindų direktyva) (OL 2007 L 263, p. 1) (toliau – Direktyva 

2007/46/EB), IV priedą su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2014 m. vasario 25 d. 

Komisijos reglamentu (ES) Nr. 214/2014, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos 2007/46/EB, nustatančios motorinių transporto priemonių ir jų priekabų 

bei tokioms transporto priemonėms skirtų sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų 

patvirtinimo pagrindus, II, IV, XI, XII ir XVIII priedai (OL 2014 L 69, p. 3), ir 2009 m. liepos 

13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 661/2009 dėl variklinių transporto 

priemonių, jų priekabų ir joms skirtų sistemų, sudėtinių dalių bei atskirų techninių mazgų tipo 

patvirtinimo, atsižvelgiant į jų bendrąją saugą, reikalavimų (OL 2009 L 200, p. 1). 

3. Sąvokos, vartojamos Reikalavimuose, suprantamos taip pat, kaip jos apibrėžtos 

Motorinių transporto priemonių, priekabų ir šių transporto priemonių sudedamųjų dalių 

atitikties įvertinimo atlikimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2009 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 3-169 „Dėl Motorinių transporto priemonių, 

priekabų ir šių transporto priemonių sudedamųjų dalių atitikties įvertinimo atlikimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Atitikties įvertinimo taisyklės). 

 

II. REIKALAVIMŲ TAIKYMAS 

 

4. Techninių reikalavimų sąrašas pateiktas Reikalavimų priede. 

5. Mažos serijos nacionaliniam tipui patvirtinti teikiamoje informacinio aplanko 

III dalyje nurodomi transporto priemonių, jų priekabų ir joms skirtų sistemų, sudėtinių dalių 

bei atskirų techninių mazgų tipo patvirtinimo sertifikatų ar pranešimų numeriai. 

6. Transporto priemonių, jų priekabų ir joms skirtų sistemų, sudėtinių dalių bei 

atskirų techninių mazgų tipo patvirtinimo sertifikatų ar pranešimų numeriai nenurodomi, jei 

sistema, sudėtinė dalis ar atskiras techninis mazgas įtraukiamas į atitinkamos sistemos, 

sudėtinės dalies ar atskiro techninio mazgo tipo patvirtinimo sertifikatą (pavyzdžiui, nebūtina 

nurodyti Reikalavimų priede išvardytų atskirų sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių 

mazgų sertifikatų (Reikalavimų priedo 17–32 punktai), jei nurodomas sertifikatas 

Reikalavimų priedo 16 punkte). 



 

 

7. Pateikiant prašymą patvirtinti mažos serijos nacionalinį tipą, pridedamos 

informacinio aplanko III dalyje nurodytų sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų 

tipo patvirtinimo sertifikatų ar pranešimų kopijos. Minėtos kopijos gali būti pateikiamos 

elektroninėje duomenų laikmenoje, kurią pasilieka Valstybinė kelių transporto inspekcija prie 

Susisiekimo ministerijos. 

8. Mažos serijos nacionaliniam tipui patvirtinti pateikiamoje informacinio aplanko 

III dalyje gali būti nenurodomi Reikalavimų priedo 5, 9, 13 ir 36 punktuose nurodyti 

sertifikatai ir jų numeriai, tačiau turi būti nurodytas bandymo protokolo numeris (su 

transporto priemonės ar sudėtinės dalies brėžiniais) ir pridėtas raštiškas gamyklos 

patvirtinimas apie gaminamos transporto priemonės ar sistemos, sudėtinės dalies ar atskiro 

techninio mazgo atitiktį techninėms nuostatoms. Šių dokumentų kopijų negalima pateikti 

elektroninėje duomenų laikmenoje. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Gamintojai ir įmonės, atstovaujančios gamintojams, yra atsakingi už teisingą 

informacijos pateikimą ir už tai atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

_____________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 2B-49, 2015-03-18, paskelbta TAR 2015-03-19, i. k. 2015-03961 

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
TEC150316_tvark_pried 

Papildyta priedu: 

Nr. 2B-49, 2015-03-18, paskelbta TAR 2015-03-19, i. k. 2015-03961 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. 2B-49, 2015-03-18, paskelbta TAR 2015-03-19, i. k. 2015-03961 
Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2010 m. gruodžio 23 d. 

įsakymo Nr. 2B-560 „Dėl Nacionalinio ir mažos serijos nacionalinio transporto priemonių tipo patvirtinimo 

techninių reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3543b50cd7d11e4b3439b13415c7e57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3543b50cd7d11e4b3439b13415c7e57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3543b50cd7d11e4b3439b13415c7e57

